capretti IIII denari a capo       

carta       2 bolognini per balla 2 bolognini per collo 

carta pecorina X soldi per soma       

cassia VII soldi e III denari per soma       

castagne XII denari la soma   1/2 bolognino per 
soma 

1 bolognino per 
soma 

castrati I denaro per libbra       

cavalli I denaro per libbra       

cenere di sapone III soldi e VIII denari per 
soma 

cera VIII soldi la soma   2 bolognini per collo   

cera lavorata     1% ogni libbra   

cipolle  XII denari la soma     1 bolognino per 
soma 

corame VIII soldi e II denari per soma   2 bolognini per balla   

corde     2 bolognini per collo   

coriandolo      un bolognino per 
collo 

cumino      1 bolognino per collo   

cuoio tedesco e di 
Schiavonia 

    2 bolognini per balla   

datteri VII soldi e III denari per soma       

ferro  VIII soldi e II denari per soma   1 bolognino per collo   

formaggi     2 bolognini 1 bolognino 

fustagni      1/2 bolognino per 
pezza 

giumente I denaro per libbra       

grano        2 bolognini per 
soma 

guado      1 bolognino per collo   

guarnelli  XII soldi e VI denari la soma       

lana X soldi per soma       

lana fine      3 bolognini per balla   

lana grossa     1 bolognino per balla   

legname I denaro per libbra       

legumi     1 bolognino per collo   

lino X soldi per soma       

lino padovano e viterbese     2 bolognini per balla   

maiali I denaro per libbra   1 bolognino e 1/2 a 
capo 
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mandorle     1 bolognino per collo   

mele e frutta       1 bolognino per 
soma 

metalli (merciaria) VIII soldi la soma 4%     

miele     1/2 bolognino per 
barile 

montoni I denaro per libbra       

noci XII denari la soma     1 bolognino per 
soma 

olio  XXXV denari per mesto I ducato per 
migliaro 

orzo       2 bolognini per 
soma 

panni   2,50%   2,50% 

panni bolognesi e 
mantovani 

    3 bolognini per pezzo   

panni con fili in oro e 
argento 

    10 bolognini al pezzo 8 ducati 

panni di Fiandra     3 bolognini per pezzo   

panni di Fossombrone     2 bolognini per pezzo   

panni di sangallo     1/2 bolognino per 
pezzo 

panni fiorentini XXXIII soldi e VIII denari la 
soma 

1/2 ducato per 
balla 

panni franceschi L soldi la soma   4 bolognini per balla   

panni perugini ed 
eugubini 

XXII soldi la soma 1/3 ducato per 
balla 

panni urbinati XI soldi e III denari per soma       

panni vicentini     2 bolognini per pezzo   

pece dalla Schiavonia     1 bolognino